



**R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.**

CNPJ: 35.945.112/0001-08.  
ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO  
SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.  
TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571  
E-MAIL: [rem.souzaconstrucao@gmail.com](mailto:rem.souzaconstrucao@gmail.com)

**PROPOSTA DE PREÇO**

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4456/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

A empresa R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, estabelecida na Rua Francisca Dantas, 62-sala101-Centro- São João de Meriti-RJ-CEP:25525-030, inscrita no CNPJ sob nº 35.945.112/0001-08, neste ato representada por MAYARA SPECIE DE SOUZA, cargo Sócia, RG224291724, CPF12306731721, Rua Coronel Bernardino de Melo, 5000-Da Luz-Nova Iguaçu-Rj, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 174/2023, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO** para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de **MATERIAL GERAL PARA CONSERVAÇÃO**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação para pequenos reparos, conforme segue:

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	454500	Cimento CP-II 32 F (Saco 50 kg)	VOTORAN	SACO	300	R\$ 40,81	R\$ 12.241,62
2	150482	Divisórias, painel com miolo de colméia alto gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas com chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta, com montantes predominantemente do tipo simples devendo, para possibilitar o fechamento de vão de parede. Painéis de: 2.10 mx 1.20m x 35 mm. Cor: CRISTAL	ALTINENSE	UNID	200	R\$ 153,63	R\$ 30.726,72
3	285293	Gabinete Armário de Aço P/ Cozinha C/ 4 Gavetas e 4 Portas 1,80 M - Branco Com puxadores perfil de alumínio anodizado embutido, com pintura brilhante nas portas, gavetas e estrutura. Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, etc.	MADEIRA MADEIRA	UNID	30	R\$ 1.303,97	R\$ 39.119,04





## **R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.**

**CNPJ: 35.945.112/0001-08.**

**ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO**

**SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.**

**TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571**

**E-MAIL: rem.souzaconstrucao@gmail.com**

4	362336	Gabinete Armário para Pia com 1,80 mts, com gavetão. – Branco. Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, com puxadores perfil de alumínio anodizado embutido.	MADEIRA MADEIRA	UNID	30	R\$ 676,22	R\$ 20.286,52
5	456465	Guia funda para divisória cinza c/ 3 metros. Perfil U.	ALTINENSE	UNID	300	R\$ 22,96	R\$ 6.889,26
6	364573	Kit Batente de porta p/ divisória cinza.	ALTINENSE	UNID	50	R\$ 31,64	R\$ 1.582,02
7	330717	Lixa para Massa e Madeira – Grão 100 – 225x275mm – Papel Kraft leve – Óxido de alumínio – Adesivo vegetal/resina	FORTG	UNID	200	R\$ 1,84	R\$ 368,48
8	232463	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 60	FORTG	UNID	200	R\$ 3,23	R\$ 646,72
9	297215	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 80	FORTG	UNID	200	R\$ 3,47	R\$ 693,72
10	231508	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 150	FORTG	UNID	200	R\$ 3,48	R\$ 695,60
11	223504	Massa corrida PVA 18 litros	CORAL	BALDE	100	R\$ 207,58	R\$ 20.758,02
12	257188	Massa corrida acrílica 3,6 litros	CORAL	GALÃO	30	R\$ 119,62	R\$ 3.588,45
13	601466	Moldura colonial em PVC p/ forro Branco 3,8cm c/ 6metros.	ALTINENSE	UNID	600	R\$ 72,56	R\$ 43.535,16
14	429924	Solvente para tinta (tipo: AGUARRÁS) multiuso. Galão 5 litros.	IQUINE	UNID	30	R\$ 123,82	R\$ 3.714,50
15	363800	Solvente para tinta (tipo: THINNER) multiuso. 1 litro	MONTANA	UNID	30	R\$ 38,88	R\$ 1.166,35



**R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.****CNPJ: 35.945.112/0001-08.****ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO****SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.****TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571****E-MAIL: [rem.souzaconstrucao@gmail.com](mailto:rem.souzaconstrucao@gmail.com)**

16	480518	Manta Bidim Vp50 para impermeabilizar telhados e lajes cor branca rolo com 50 mts <sup>2</sup>	VEDACIT	ROLO	60	R\$ 263,15	R\$ 15.789,18
17	365484	Pastilha cerâmica 10 X 10. Dimensão: 30 cm x 40 cm, espessura: 0,66 mm; formato quadrado, esmaltada, acabamento lateral: borda reta de alta resistência. Cor: Bege.	PASTILHART	M <sup>2</sup>	600	R\$ 98,32	R\$ 58.994,40
18	288893	Pastilha cerâmica 10 X 10. Dimensão: 30 cm x 40 cm, espessura: 0,66 mm; formato quadrado, esmaltada, acabamento lateral: borda reta de alta resistência. Cor: Azul Sereno	PASTILHART	M <sup>2</sup>	800	R\$ 80,12	R\$ 64.092,96
19	150125	Parafuso de Aço Carbono 3,5x35mm Agulha Trombeta Philips. Caixa/500 unidades	THOMS	CX	5	R\$ 78,67	R\$ 393,34
20	150125	Parafuso Aglomerado Fenda Phillips Cabeça Chata 3, 3,0 x 16 mm, Caixa/ 200 unidades	OBRAMAX	CX	5	R\$ 29,67	R\$ 148,33
21	150125	Parafuso auto brocante com arruela de vedação 5,5x101, 6 mm – sextavado.	OBRAMAX	CX	20	R\$ 51,70	R\$ 1.034,00
22	326718	Porta com miolo de colméia alta gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas com chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta – medindo 35 X 8,20 X 2,110mm – com maçaneta e chaves.	ALTINENSE	UNID	50	R\$ 407,10	R\$ 20.354,76
23	316686	Rolo de Arame revestido PVC (14) 1,65 Mm 1 Kg	OBRAMAX	UNID	20	R\$ 33,16	R\$ 663,26
24	273094	Rejunte cimentício colorido, resinado, siliconado, antimofo e de acabamento superfino. Cor: Cinza Platinun. Pacote 1 kg.	ARCELORMITTAL	UNID	300	R\$ 18,20	R\$ 5.459,52





## R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.

CNPJ: 35.945.112/0001-08.

ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO

SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.

TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571

E-MAIL: [rem.souzaconstrucao@gmail.com](mailto:rem.souzaconstrucao@gmail.com)

25	405159	Rejunte cimentício colorido, resinado, siliconado, antimoho e de acabamento superfino. Cor: branco. Pacote 1 kg.	AXTON	UNID	200	R\$ 16,49	R\$ 3.297,52
26	480878	Telha metálica galvanizada trapezoidal com 6metros.	OURO AÇO	UNID	150	R\$ 246,83	R\$ 37.023,78
27	364634	Travessa para Divisória cinza c/ 3metros. Perfil H	ALTINENSE	UNID	350	R\$ 26,40	R\$ 9.241,61
28	262685	Eletroduto revestido azul P/ solda elétrica 2,5mm caixa com 5 kg.	FORCE LINE	UNID	10	R\$ 111,60	R\$ 1.115,97
29	442102	Tela milimétrica de alumínio, na cor cinza com proteção contra insetos, baratas, ratos e morcegos. Rolo com 25 metros.	DISFOIL	ROLO	25	R\$ 813,13	R\$ 20.328,21
30	402445	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	GALVALUME	UNID	82	R\$ 906,24	R\$ 74.312,06
31	442102	Tela milimétrica de alumínio, na cor cinza com proteção contra insetos, baratas, ratos e morcegos. Rolo com 25 metros.	DISFOIL	ROLO	75	R\$ 813,13	R\$ 60.984,62
32	402445	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	GALVALUME	UNID	418	R\$ 906,24	R\$ 378.810,24
TOTAL:							R\$ 938.055,94

VALOR DESTA PROPOSTA: **R\$ 938.055,94 (Novecentos e trinta e oito mil e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos)**

FORMA DE PAGAMENTO: DINHEIRO/ DEPOSITO

BANCO: BANCO DO BRASIL AG:0751-X C/C: 119234-5

FAVORECIDO: MATERIAIS DE CONSTRUCAO JULIASSE.

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 30 DIAS APÓS RECEBIMENTO EMPENHO/ORDEN DE COMPRA

ENDEREÇO DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Rua: Herculano Gomes da Silva, 201 – Córrego Dantas – Nova Friburgo. RJ Tel: (22) 2529-3388 HORÁRIO PARA ENTREGA E DESCARGA: De 07:00 até às 14:00 horas - De segunda a quinta-feira.





**R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.**

CNPJ: 35.945.112/0001-08.

ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO

SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.

TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571

E-MAIL: [rem.souzaconstrucao@gmail.com](mailto:rem.souzaconstrucao@gmail.com)

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

**DECLARAMOS que os preços aqui ofertados incluem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta.**

RIO DE JANEIRO, 05 DE SETEMBRO DE 2023

*Mayara S. de Souza*

R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.

MAYARA SPECIE DE SOUZA

CPF:123.067.317-21

SÓCIO-PROPRIETÁRIO

**35.945.112/0001-08**

R&M COMÉRCIO E SERVIÇOS  
ESPECIALIZADOS LTDA

RUA FRANCISCA DANTAS 62 SALA 101  
CENTRO - CEP: 25525-030

SÃO JOÃO DE MERITI - RJ